10 Et mittam in eis gladium, & famem, & pestem; donec consumantur de terra, quam dedi eis, & patribus eorum.

C A P V T X X V .

Quia noluerunt audire Ieremiam nec reliquor prophetas adhortantes ad penitentiam, prædictis excidium Ierosolymorum, & captivitatem septuaginta annorum, ac deinde perditionem regum qui ipsos temebant captivos: quipropter jubetur Ieremias civitatibus Iuda ac ceteris regibus terrarum propinare casticem favoris Domini: ululatum quoque prænuntiat pastoribus ac optimatibus.

1 **V**erbum, quod factum est ad Ieremiam de omni populo Iuda, in anno quarto Joakim filii Iosie regis Iuda, (ipse est annus primus Nabuchodonosor regis Babylonis.)

2 Quod locutus est Ieremias propheta ad omnem populum Iuda, & ad universos habitatores Ierusalem, dicens:

3 A tertio decimo anno Iosiae filii Ammon regis Iuda usque ad diem hanc; iste tertius & vigesimus annus; factum est verbum Domini, ad me, & locutus sum ad vos de nocte confurgens, & loquens: & non audistis.

4 Et misit Dominus ad vos omnes servos suos prophetas, confurgens diluculo, mittensque; & non audistis, neque incluastis aures vestras ut audiaretis,

¶ 4 Reg. 5 Cum diceret: **†** Revertimini unusquisque à via sua mala, & à pessimis cogitationibus vestris: **Sup. 18.** & habitabit in terra, quam dedit Dominus vobis, & patribus vestris, à seculo & usque in saecula.

¶ 5 6 Et nolite ire post deos alienos, ut serviatis eis, adoretisque eos: neque me ad iracundiam provocetis in operibus manuum vestrarum, & non affligam vos.

7 Et non audistis me, dicit Dominus, ut me ad iracundiam provocaretis in operibus manuum vestrarum, in malum vestrum.

8 Propterea haec dicit Dominus exercituum: Pro eo quod non audistis verba mea:

9 Ecce ego mittam, & affumam universas cogitationes aquilonis, ait Dominus, & Nabuchodonosor regem Babylonis servum meum: & adducam

eos super terram istam , & super habitatores ejus , & super omnes nationes , quae in circuitu illius sunt : & interficiam eos , & ponam eos in stuporem & in sibilum , & in solitudines sempiternas .

10 Perdauinque ex eis vocem gaudii , & vocem laetitiae , vocem sponsi , & vocem sponsae , vocem molae , & lumen lucernae .

11 † Et erit universa terra haec in solitudinem , & in stuporem : & servient omnes gentes istae regi Babylonis septuaginta annis .

12 Cumque impleti fuerint septuaginta anni , visitabo super regem Babylonis , & super gentem illam , dicit Dominus , iniuriam eorum , & super terram Chaldaeorum : & ponam illam , in solitudines sempiternas .

13 Et adducam super terram illam omnia verba mea , quae locutus sum contra eam , omne quod scriptum est in libro isto , quaecunque prophetauit ieremias adversum omnes gentes :

14 Quia servierunt eis , cum essent gentes multae , & reges magni ; & reddam eis secundum opera eorum , & secundum facta manuum suarum .

15 Quia sic dicit Dominus exercituum Deus Israel : Sume calicem vini furoris hujus de manu mea : & propinabis de illo cunctis gentibus , ad quas ego mittam te .

16 Et bibent , & turbabuntur , & iusnient a fide gladii , quem ego mittam inter eos .

17 Et accepi calicem de manu Domini , & propinavi cunctis gentibus , ad quas misit me Dominus :

18 Ierusalem , & civitatibus Iuda , & regibus ejus , & principibus ejus : ut darem eos in solitudinem , & in stuporem , & in sibilum , & in maledictionem , sicut est dies illa :

19 Pharaoni regi Aegypti , & servis ejus , & principibus ejus , & omni populo ejus .

20 Et universis generaliter : cunctis regibus terrae Astartidis , & cunctis regibus terrae Philisthiim , & Ascaloni , & Gazae , & Accaron , & reliquis Azoti ,

21 Ex Idumaeæ , & Moab , & filiis Ammon :

22 Et cunctis regibus Tyri , & universis regibus Sidonis : & regibus terræ iularum , qui sunt trans mare :

23 Et Dedan , & Thema , & Buz , & universis qui attouisi sunt in comam :

24 Et cunctis regibus Arabiae , & cunctis regibus occidentis , qui habitant in deserto :

25 Et cunctis regibus Zambri , & cunctis regibus Elam , & cunctis regibus Medorum :

† *Dan.*
9. 2.

Inf. 26.
6.

2 *Par.*
36. 22.

2 *Esd. 14.*

26 Cunctis quoque regibus aquilonis de prope
& de longe, unicuique contra fratrem suum: &
omnibus regnis terræ, quæ super faciem ejus sunt:
& rex Sesach biber post eos.

27 Et dices ad eos: Hæc dicit Dominus exerci-
tuum Deus Israel: Bibite, & ineibriamini, & vo-
mite: & cadite, neque surgatis à facie gladii,
quem ego mitram inter vos.

28 Cumque noluerunt accipere calicem de manu
tua ut bibant, dices ad eos: Hæc dicit Dominus
exercitum: Bibentes bibetis:

^{† 1 Pet.} 29 † Quia ecce in civitate, in qua iuvocatum
^{4. 17.} est nomen meum, ego incipiam affigere, & vos
quasi innocentes & immunes eritis? non eritis im-
munes: gladium enim ego voco super omnes habi-
tatores terræ, dicit Dominus exercitum.

^{† Joel.} 30 Et tu prophetabis ad eos omnia verba hæc, &
^{3. 16.} dices ad illos: † Dominus de excelso rugiet, &
de habitaculo sancto suo dabit vocem suam: ru-
giens rugiet super decorem suum: celeuma quasi
calcantium concineretur adversus omnes habitatores
terræ.